The prior general authorizes the celebration of twelve anniversaria for Thomas de Zwanenburch, great benefactor of the house.

The revenues are sufficient.

Population: the prior and seventeen monks, one lay brother and seven donates.

*According to PCB
R: see above.*

Theodoricus Persijn, second prior of Louvain, dies on October 21st or January 28th 1532 of plague (sources are contradictory). The chapter general of 1532 announces the death of Joannes Pavonis. There still is doubt about the presence of Petrus Martini. Michael Moens would have done his profession in 1533.

**Cartha patrum visitatorum facta tempore ordinarie visitationis celebrate
anno XV^c XXXV**

In nomine Domini amen. Anno a nativitate eiusdem M° V^c XXXV circa festum beati Petri ad vincula. Nos fratres Petrus* et Johannes* domorum Sancti Salvatoris iuxta Traiectum et Nostre Domine de Gratia extra Bruxellam ordinis Carthusiensis humiles priores Reverendi patris nostri domni Prioris carthusie maioris ac totius capituli nostri generalis autoritate domum Beate Marie Magdalene in Lovanio eiusdem nostri ordinis ordinarie visitantes invenimus ibidem congregationem nobis beneplacentem, correctis f° 26v paucis emendatione dignis in primis domnum Franciscum* eiusdem congregationis priorem virum certe religiosum, pium, civilem et devotum nedum a suis sed etiam ab hijs qui foris sunt plurimum commendatum et dilectum, quem adhortati sumus in Domino ut vicissim filios suos non verbo neque lingua neque externis tantum iudicijs coram hominibus, sed opere et veritate ac interiori cordis affectu coram Deo (sicut hactenus ipsius fecisse confidimus) diligere non casset, omnibus ex equo se totum impartiens instar illius summi beneficij creatoris qui solem suum oriri facit super bonos et malos et pluit super iustos et iniustos.

Hoc igitur exemplo singulos sibi commissos paternis amplectatur visceribus non querens quod sibi utile aut commodum est, sed illis providens unicuique, prout opus est, non modo temporalia et caduca subsidia qui corpori sustentando tandem moxque cadere necessaria sunt sed etiam precipue spiritualia quibus anime semper victure passi confortari atque impugnari valeant singulisque pro cuiusvis capacitate paterno sese temperat affectu. Non est (teste Gregorio) eadem cunctis exhortatio congruit, quare non par morum qualitas cunctos astringit, sepe namque alijs officiunt que alijs prosunt. Panis enim qui vitam fortium roborat, parvulorum necat quapropter bonis et benevolis si parvuli sint hac ministret, ut spiritualibus gustatis delicijs presertim qui ex vulneribus Salvatoris nostri profluunt successu temporis magis ac magis carnales fastidire delicias incipient. Adultis autem et robustis solidiorem cibum panem eorum corda confortantem apponat sique epulentur ab introitu generali domini ut ipsos a via recta nec blanda seducant nec adversi absterreant. Quin potius cogitantes non esse condignas passionis huius temporis ad futuram gloriam. Omne gaudium existiment ne in diversas tentationes et tribulationes inciderint. Si autem (quod absit) quemque ex suis obedientem minus aut rebellem invenerit, illo ita corripiat ut ceteri timorem habeant, interim tamen semper se esse patrem illius meminerent, ut quanto amplius illius vexetur insolentijs tanquam indulgentissimus pater ipsum tantomagis pio miseretur affectu paulique obstinet consilium, secundum Dominum nostrum oportet litigare sed mansuetum esse ad omnes docibilem f° 27 patientem, cum modestia corripientem eos qui resistunt veritati ut non perdat ex eis quemcumque. Quod ut eveniat, volumus ut fratres suos singulis mensibus cellatim visitet vel eo impedito vicarius eius supplet vices et de utroque statu eorum diligenter inquirat, corripiat inquietos,

consoletur pusillanimes, suscipiat infirmos, patiens sit ad omnes, ut cum venerit pastor pastorum humili confidentia dicere valeat seu dicat quod iussisti, redde quod promisisti. Quod ut facilius fiat, dicat preter sibi in recitatione iniuncta duas missas unam de beata Virgine et alterum pro defunctis et duas in secreto suo recipiat disciplinas. X Monachos vero et donatos gratiose satis inter se conversantes, in paucis licet accusatos hortati sumus in Domino, quatinus institutionem primariam bonarum observationum per venerabiles patres quorum vita exemplum fuit, virtutum imitari current, toto mense, ardore, ne quidem de eorum exemplari vita per tepiditate depereant et de eis verificetur illud Apocalipsis primo capite utinam calidus essemus aut frigidus, sed quare tepidus es incipiam te evomere &c. Ad patrem eius discedere vestigiis carthusiane possessioni contrarium est. Summopere quod cavendum est, ne terminos quos statuerunt patres nostri transgrediantur, sed zelo Dei et ordinis accensi ad sublimia possessionis carthusiane fervore spiritus ut hactenus accendantur inter cetera nostre religionis instituta plus vota nostra essentialia a quibus pedem movere, non solum errare sed lethaliter peccare est, tria videntur fore singularissima pilaria ordinem carthusianum in suo vigore sustentantia, videlicet solitudo, silentium et visitatio. Hec tria ubi strictius observantur ibi revera carthusianus viget ordo, ibi pax, ibi gaudium in spiritu sancto, ubi vero hec negligentur, non mirum si mentis fluctuatio si inconstantia, si carnalitas, si denique omnis exorbitatio et finalis perditio ibi reperiantur. Unde Augustinus : sicut non vidi meliores quos in monasterijs proficentes, sic non vidi pecores quas in eisdem deficientes quapropter si ad carthusianam in sacra religione perfectionem venire desiderant studeant diligentius f° 27v cellam et silentium observare, visitatorum admonitionibus obtemperare ac ad divinarum laudum persolutionem omni tepiditate seclusa omnique postposito exercicio properare necnon ibidem quare numerus eorum exiguus est pro viribus sine somnolentia laborare atque in eisdem ad finem usque perseverare ; in colloquijs sint moribus compositi, verbis edificativi, non seculares neque carnales, sed de scripturis sacris ac animarum salute in vera pace colloquentes, seculi rumoribus exclusis ad spiritualem vitam sese mutuo adhortantes. In spaciamentis simul exeant, simul maneant et redeant, nec ad partem extra oculos presidentis discurrent. Ad confessiones generales et speciales cotidie accelerare studeant. Mulierum colloquia interdicimus universis sine speciali tamen gratia libertatem loquendi cum mulieribus, bis dumtaxat in anno, concessimus sive fuerint alienae sive consanguinee modo bone fame extiterint et hoc loco et tempore debitiss. Et ut omnia in charitate fiant sine quam nemo Deum videbit volumus, ut nemo aliquem de visitatis vel non visitatis inquietet vel ad contentiones provocet, contrarium facientes arbitrio presidentis acriter puniantur. Tandem rogavimus eosdem ut patrem suum spiritualem pro eis indefesse (non obstante infirmitate) laborantem et sollicitum sicut hactenus sincere diligent, reverentiam debitam exhibeant, prompte obedient, monita eius pariter et nostra benigne suscipiant ut post huius vite terminum coronam vite consequantur eterne. Quod ut facilus fiat,